
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32  

СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

  
 

                                       ПРИКАЗ 

от  11.09.2020г                                                                         № 46/1 

 

 

Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1  

у братской могилы советских воинов, погибших в боях с немецко- 

фашистскими захватчиками в 1941-1945 гг. и организаторов Советской 

власти в станице, казнённых белогвардейцами в 1918 году,  

МОБУООШ № 32 им. Г. К. Жукова ст. Бесскорбной  

 

 

           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 декабря 2015 года № 1493 «О государственной программе 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016 – 2020 

годы», с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 28 июня 2016 года № 3181 «Об организации несения 

Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов», постановлением администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 01.08.2016 № 698 «Об 

организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у мемориалов и 

обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в муниципальном 

образовании Новокубанский район», в соответствии с приказом управления 

образования  от 22.08.2016 № 444 «Об организации несения Почетной Вахты 

Памяти на Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов в муниципальном образовании Новокубанский район» 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственную за организацию Поста №1 в МОБУООШ 

№ 32 им. Г.К. Жукова ст. Бесскорбной педагога – организатора Рыкунову 

Марию Алексеевну. 

2. Организовать несение Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у 

мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов 

(далее – Пост №1) у братской могилы советских воинов, погибших в боях с 

немецко фашистскими захватчиками в 1941-1945 гг. и организаторов 

Советской власти в станице, казнённых белогвардейцами в 1918 году в 

соответствии с положением и утвержденным графиком (03.12.2020, 

18.03.2021) 



3. Классному руководителю 8 класса Дворниковой Светлане Михайловне  и 

учителю физической культуры Степановой Валентине Ивановне 

организовать клубные формирования для несения почетной Вахты Памяти; 

  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя  директора по учебно – воспитательной работе Соколову Ольгу 

Владимировну. 

 

 

 

 

Директор  МОБУООШ № 32                                                            

 им. Г. К. Жукова  

ст. Бесскорбной   

 

 

 

 

 

Л. Н.  Орлова   

 
   


